АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка и развитие малого
и среднего предпринимательства Кыштымского
городского округа на 2022-2024 годы»

г. Кыштым

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа на 2022-2024 годы», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов
Кыштымского городского округа от 22.12.2022г. № 362 «О внесении
дополнений и изменений в решение Собрания депутатов Кыштымского
городского округа от 23.12.2021 г. № 210 «О бюджете Кыштымского
городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
руководствуясь Уставом Кыштымского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2022-2024
годы», утвержденную постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 02.11.2022г. № 2501, следующие изменения:

1) раздел «Финансовое обеспечение Программы» паспорта муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа на 2022-2024 годы» изложить в следующей
редакции:____________ ______________________________________________

Средства бюджета Кыштымского городского
округа (далее -  местный бюджет) 1 255,985 тыс.

Финансовое рублей, в том числе: у
обеспечение Программы в 2022 году - 455,985 тыс. рублей;

в 2023 году - 400 тыс. рублей;
в 2024 году - 400/гыс. рублей.

2) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа на 2022-2024 годы» за счет средств бюджета

Кыштымского городского округа (тыс.руб.)» изложить в следующей редакции
(приложение 1);

3) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего
предпринимательства Кыштымского городского округа на 2022-2024 годы»
изложить в следующей редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций
Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Кыштымского городского округа по экономике и
инвестициям Заикина А. А.

Глава Кыштымского городского округа С
Подписан:
Шеболаева Людмила
Александровна
Дата: 2023-03-24 11:
41-30

'—-"ЗГА. Шеболаева

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от __________г. № -

Приложение 3 к муниципальной программе
«Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа

на 2022-2024 годы»
Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа на 2022-2024 годы» за счет средств
_______________________________________ бюджета Кыштымского городского округа (тыс, руб.)________________________________________

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основных мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бю
классис

джетной
шкации

Расходы
(тыс. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Программа «Поддержка и развитие

малого и среднего
предпринимательства

Кыштымского городского округа на
2022-2024 годы»

всего 458,299 455,985 400,0 1 400,0
Управление стратегического

развития и привлечения
инвестиций Администрации

Кыштымского городского округа

227 0412 85007
10000

811 350,0 " -

227 0412 900071
0000

811 - 350,000 338,0 338,0

227 0412 85007
10000

244 52,299 ’

227 0412 90007
10000

244 - 50,0 50,0

227 0412 85007
10000

360 56,00 -

227 0412 900071
0000

360 - 70,0 v 12,0 12,0 1

227 0412 900071
0000

242 - 35,985 0,0 0,0

Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства,
системы социального партнерства и
повышение социальной

Управление стратегического
развития и привлечения

инвестиций Администрации
Кыштымского городского округа

227 0412 85007
10000

244 52,299 - 62,0 62,0

227 0412 85007
10000

360 56,00 -

ответственности бизнеса 227 0412 90007
10000

244 - - 50,0 50,0

227 0412 90007
10000

360 " 70,00 12,0 12,0

227 0412 90007
10000

242 " 35,985 0,0 0,0

Устранение административных
барьеров, препятствующих развитию и
функционированию малого и среднего
бизнеса

Управление стратегического
развития и привлечения

инвестиций Администрации
Кыштымского городского округа

227 0412

Предоставление финансовой,
имущественной и информационной
поддержки субъектам малого и
среднего предпринимательства

Управление стратегического
развития и привлечения

инвестиций Администрации
Кыштымского городского округа

227 0412 85007
10000

811 350,0 350,000 338,0 338,0

И.о. заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям А.М. Топол

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «<я0; » __________г. №

Приложение 4 к муниципальной
программе «Поддержка и развитие малого

и среднего предпринимательства
Кыштымского городского округа

на 2022-2024 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на 2022-2024 годы»

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Программа «Поддержка и развитие малого

и среднего
предпринимательства

Кыштымского городского
округа на 2022-2024 годы»

Всего 458,299 455,985 400,00 400,00
средства местного бюджета 458,299 455,985 400,00 400,00

средства, поступающие в местный бюджет из областного
бюджета

0 0 0 0

другие источники (юридические лица и др.) 0 0 0 0

И.о. заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям А.М. Топол